•	 Funcionamiento, y/o haya sido instalada sin las debidas normas técnicas. 
•	 No aplica para cerraduras de alta seguridad como cajas fuertes o puertas de 

seguridad  

Estas coberturas están limitadas a un número de dos (2) eventos por año y 
se prestarán con un monto límite de cobertura de ciento cincuenta mil pesos 
($150.000). 

Los servicios de armado de muebles en el hogar, instalación de lámparas, luminarias 
y/o  apliques de luz, instalación de soportes para tv o articulos decorativos, instalación 
de canaletas para cobertura de cableado y instalación de esquineros se prestarán

[...]

Esta asistencia solo cubre los gastos de mano de obra, 
todos los materiales requeridos para esta instalación de los esquineros deberán ser 
suministrados por el afiliado. 

Estas coberturas están limitadas a un número de dos (2) eventos por año y se 
prestarán con un monto límite de cobertura de ciento veinte mil pesos ($120.000). 
2.3 asistencia médica.  

Orientación médica telefónica:  

En caso de que el afiliado o miembro de su grupo familiar requiera una orientación 
médica telefónica, IGS brindará, de acuerdo con las condiciones de la asistencia; 
orientación médica telefónica las 24 horas, los 365 días del año.

[...]

•	  No incluye la asistencia por especialistas 
•	  No incluye movilización del paciente 
•	  Las incapacidades se generarán a criterio del médico tratante 

Esta cobertura está limitada a un número de dos (2) eventos por año y se prestará 
con un monto límite de cobertura de ciento veinte mil pesos ($120.000). 

Lectura de exámenes médicos:  

En caso que el afiliado o miembro del grupo familiar lo requiera, IGS coordinará el 
servicio de lectura de resultados de exámenes médicos de laboratorio básicos, la 
asistencia será prestada telefónicamente por un profesional de la salud, en horario

[...]

medicamento, cirugía y/o procedimientos derivados del servicio. Para acceder a esta 
asistencia la mascota debe estar al día en vacunas. 

Esta cobertura está limitada a un número de dos (2) eventos por año y se prestará 
con un monto límite de cobertura de ciento quince mil pesos ($115.000) 

Baño canino después de enfermedad o cirugia:  

En caso de que la mascota afiliada pase por un periodo de enfermedad o un 
procedimiento de cirugia, ocurrida durante la vigencia de la asistencia, en los 
términos y condiciones descritos en el presente documento, se pagarán los servicios